COMPITO DI LATINO  
SALLUSTIO

1. traduci il brano seguente e riassumi il suo messaggio:

Pulchrum est bene facere rei publicae, etiam bene dicere haud absurdum est; vel pace vel bello clarum fieri licet; et qui fecere et qui facta aliorum scripsere, multi laudantur. Ac mihi quidem, tametsi haudquaquam par gloria sequitur scriptorem et actorem rerum, tamen in primis arduum videtur res gestas scribere: primum, quod facta dictis exaequanda sunt; dehinc, quia plerique, quae delicta reprehenderis, malevolentia et invidia dicta putant, ubi de magna virtute atque gloria bonorum memores, quae sibi quisque facilia factu putat, aequo animo accipit, supra ea veluti ficta pro falsis ducit.

2. Quali elementi giocano a) a favore/ b) contro l'attribuzione dell'*Invectiva in Ciceronem* a Sallustio?

3. Da quali motivi di dissenso ha origine l'incompatibilità tra Cicerone e S.?

4. Cosa consiglia Sallustio a Cesare nella prima *epistula* (probabilmente non autentica)?

5. Da quali esigenze scaturisce la scelta della monografia da parte di S.?

6. In che misura la storiografia di S. ha assorbito il metodo storico di Tucidide?

7. Come si comporta S. nei confronti delle fonti?

8. Quali figure storiche emergono nel *Bellum Catilinae*? Come sono rappresentate (sotto il profilo politico e morale)?

fila a: 1/2a/5/6    fila b: 1/2b/5/7

3-4-8 facoltative

1		3		6	
2a		4		7	
2b		5		8	

voto